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DEMOGRAFIA IMPRESE
FEMMINILI

Parma II trimestre 2025

II trimestre 2025: variazioni %
della quota di imprese femminili

rispetto al II trimestre 2024 (-33
unità)

Quota imprese
femminili attive

Numero imprese femminili per settore di attività e % settore

Quota imprese femminili  
in forma di impresa

individuale

II trimestre 2025: variazione
% quota imprese femminili per

natura giuridica

-0,4%

+2,5%

8.270 unità

-0,7%

24,6%

22,1%

16,3%

3,6%

10,4%

14,7%

8,1%

2.033

1.826

1.347

300

1.219

860

667

soc. di capitale

soc. di persone

impr. individuali

-4,4%
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VALMOZZOLA 37,7%

VARSI 28,4%

CORNIGLIO 28,2%

BARDI 26,8%

TERENZO 25,7%

BORGO VAL DI TARO 25,0%

BERCETO 24,6%

MONCHIO DELLE CORTI 24,1%

BEDONIA 24,0%

CALESTANO 24,0%

PARMA 21,3%

I PRIMI 10 COMUNI PARMENSI PER IMPRESE FEMMINILI E
PARMA  (quote percentuali e rapporto tra imprese

femminili e totale attive per ogni Comune)

29/77

44/155
67/238

96/358
38/148

159/637
58/236
28/116

92/383
42/175

3.581/16.819
Fonte: elaborazioni Ufficio Studi Camera di Commercio  dell’Emilia su dati Infocamere


